

كانون الهيات مزده

قدوسيت چگونه يك ثمره محسوب مي شود؟ (سوال ۷ صفحه ۲۰۶)

غلاطيان پائيز ۲۰۲۳

كشيش منصور خواجه پور

دانشجو: باران ش

تاريخ تحويل: اول نوامبر ۲۰۲۳

مفهوم قدوسیت

قدوسیت یا تقدس در یونانی *hagiasmos* به معنی مقدس ساختن، وقف کردن، جدا ساختن از دنیا و از گناه است. تقدس ادامه کار خدا در زندگی ایماندار است که او را عملاً مقدس (جدا شده) می سازد. تقدس فرایندی است که وضعیت اخلاقی و روحانی ایماندار با جایگاه او در حضور خداوند سازگار می گردد. به عبارتی دیگر تقدس در شناخت خداوند شکل میگیرد و به معنای جدایی از دنیا و اعمال تاریکی است. تقدس به طور خاص یعنی اینکه روح القدس کاری که عیسی مسیح انجام داد در زندگی ایماندار پیاده می کند. بر طبق کلام خدا (دوم قرن تیان ۶: ۱۷-۱۸) مقدس شدن یا جدایی دارای دو بعد است:

- ۱- جدا شدن از گناه و هر چه که مخالف عیسی مسیح، عدالت و کلام خداست.
- ۲- داشتن مشارکت نزدیک و صمیمانه با خدا از طریق تقدس، پرستش و خدمت او.

اهمیت قدوسیت

خواست خدا این است که ایمانداران به تقدس عیسی مسیح برسند. (بلکه همچون آن قدوس که شما را فراخوانده است، شما نیز در همه رفتار خویش مقدس باشید؛ زیرا من قدوسم. اول پطرس ۱: ۱۵-۱۶). بخشی از تقدس توسط خواندن کلام و اطاعت از کلام هر روزه ایمانداران را تقدیس میکند. بخشی نیز که شامل پاکی جسم و پاکی درون و رفتار میباشد نیز توسط خداوند تاکید شده است، که لازمه آن شراکت صمیمانه ایمانداران عیسی مسیح و همچنین وقف کردن خود در دعا و اطاعت از کلام خداست. تقدیس یک فرایندی مداوم در زندگی ایمانداران است تا به تدریج به شباهت عیسی درآمده و در فیض رشد کنند.

مقایسه عادل شمردگی و قدوسیت

کلمه عادل به یونانی *Dikoioo* به معنی عادل از دیدگاه خدا و عادل شدن است، به عنوان عادل محسوب شدن یا عادل شدن است و بیشتر به معنی داشتن رابطه ای صحیح با خدا است. پلوس رسول در رساله رومیان باب های ۳ و ۴ این ارتباط صحیح با خدا را یک عطا می داند که هیچ کس قادر نیست با ننگ داشتن کامل شریعت و کارهای خوب در این موقعیت درست با خدا قرار گیرد. خدا گناه کار توبه کار یعنی کسی که به واسطه گناه به مرگ ابدی محکوم است را می بخشد، و رابطه این شخص را با خود احیاء می کند. این ارتباط به واسطه آن فدیة ای که در مسیح عیسی است و هیچ کس بدون فدیة مسیح نمی تواند از گناه و قدرت آن رهایی پیدا کند و عادل شمرده شود.

کسی که با ایمان به کار نجات بخش عیسی مسیح بر روی صلیب نجات را دریافت میکند، در عین حالی که عادل شمرده می شود تقدس به او بخشیده می شود. البته این تقدس شمردگی تا زمان مرگ و رفتن به حضور خداوند در ملکوت ادامه دارد. به عبارتی دیگر فاصله ای بین عادل شمرده شدن و تقدس وجود ندارد ولی بین عادل شمردگی و کامل شدن تقدس زمان زیادی سپری می شود. می توان این طور تشبیه کرد که ایماندار مسیحی یک دونده مارا تن است که مسیر مسابقه را کلام مقدس مشخص میکند و از میان مشکلات، وسوسه ها، دشمنان و آزمونهای فراوان می گذرد. جایزه ای که در صورت موفق شدن برای او در نظر گرفته شده است کمال حکمت، قدوسیت و شادمانی ابدی در حضور خداوند است.

قدوسیت ثمره روح

خواست خدا این است که ایماندار به تقدس عیسی مسیح برسد. زیرا اصل و قاعده برخوردار بودن از فیض نجات بخش خداوند زندگی و رفتار پاک و قدوس است. روح القدس، ایماندار را از نو متولد کرده است، با سرشتی تازه و خلق و خویی جدید. بخشی از این تقدس توسط کار و قدرت تقدیس کننده روح القدس است (اما ثمره روح، محبت، شادی، آرامش، صبر، مهربانی، نیکویی، وفاداری، فروتنی و خویشننداری است. غلاطیان ۵: ۲۲ و ۲۳) و همه اینها مشخصات شخصی است که در قدوسیت رشد می کند. همچنین بخشی با آب کلام (خواندن کلام) و اطاعت از کلام مقدس خداوند است که شخص را طاهر و تقدیس می کند. (خداى سلامتی، خود شما را به تمامی تقدیس کند و روح و جان و تن شما تا آمدن خداوندمان عیسی مسیح، بی عیب محفوظ بماند. اول تسالونیکیان ۵: ۲۳)

کلام آخر

تقدس در شناخت خداوند شکل می گیرد و معنای این تقدس جدایی از دنیا و اعمال تاریکی است. متأسفانه آفتی که به جان مسیحیان عصر حاضر افتاده ولرم بودن ایمان است. جان ادواردز می گوید: "نجات واقعی، همواره در جوهره وجود ایمانداری واقعی، تغییری ماندگار ایجاد می کند. بنابراین، اگر شخصی به دگرگون شدن خود معتترف باشد، ولی این اعتراف با پاکی و قدوسیت در زندگی اش همراه نباشد، باید فهمید که او مسیحی نیست." ^۱ باید گفت بدون قدوسیت حاصل کردن اراده خدا مثل کوبیدن چکش بر سندان بیهوده و بی حاصل است. مسیح اولویت زندگی مسیحیان را تعیین کرده است: "بلکه نخست در پی پادشاهی خدا و عدالت او باشید، آنگاه همه اینها نیز به شما عطا خواهد شد. متی ۶: ۳۳"

منابع

کالون، جان. مسعود حسن زاده. مبادی دین مسیحیت. سایت منابع مفید مسیحیت

مک آرتور، جان. آیا واقعی است؟. سایت کتابخانه مسیح

اسکاتالگینی، سرژیو. رامین بسطامی. آتش قدوسیت او. سایت کتابخانه مسیح

اسپرول، آر. سی. سامی بابیشو. قدوسیت خدا. انتشارات جهان ادبیات مسیحی (جام). چاپ اول، ۲۰۲۱

تعداد کلمات: ۸۸۲ کلمه

^۱ جان مک آرتور، آیا واقعی است؟، سایت کتابخانه مسیح، ص ۲